

## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月7日

上場会社名 クリエイト株式会社

上場取引所 東

コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福井 珠樹

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 吉成 隆則

TEL 06-6538-2333

四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	20,621	7.7	217	1.1	291	0.6	143	△1.4
25年3月期第3四半期	19,154	4.2	215	99.5	289	116.5	145	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 178百万円 (23.6%) 25年3月期第3四半期 144百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	36.83	—
25年3月期第3四半期	37.36	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	13,815	3,568	25.8
25年3月期	12,929	3,424	26.5

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 3,568百万円 25年3月期 3,424百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	6.00	9.00
26年3月期	—	3.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	7.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,120	6.2	280	36.6	360	15.8	165	8.6	42.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	3,969,000 株	25年3月期	3,969,000 株
26年3月期3Q	74,332 株	25年3月期	74,332 株
26年3月期3Q	3,894,668 株	25年3月期3Q	3,894,668 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P3「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の積極的な金融・経済政策によって円高の修正と株価の回復が進展し、それに伴って企業収益が改善、設備投資や個人消費も持ち直しの動きをみせるなど、景気は緩やかな回復基調で推移しました。

管工機材業界におきましては、新設住宅着工戸数が前年を上回る水準を維持しているのに加えて、震災からの復興、消費税増税前の駆け込みなどによって堅調な需要を持続しています。

このような状況の下、全国の販売ネットワークを駆使し、営業所に併設したヤードを活用して堅調を維持している需要を取り込み、タイムリーに商品を提供することに努めました。

以上の結果、連結売上高は20,621百万円（前年同期比7.7%増加）となり、売上総利益は3,537百万円（前年同期比2.3%増加）となりました。

販売費及び一般管理費は77百万円の増加となり、営業利益は217百万円（前年同期比1.1%増加）となりました。また、経常利益は291百万円（前年同期比0.6%増加）となりました。以上の結果、法人税等考慮後の四半期純利益は143百万円（前年同期比1.4%減少）となりました。

セグメントの業績を示すと次のとおりです。

## [管工機材]

当セグメントにおきましては、売上高は20,576百万円（前年同期比8.2%増加）、セグメント利益(営業利益)は286百万円（前年同期比35.9%増加）となりました。

## [その他]

当セグメントは、報告セグメントに含まれない事業セグメントで主に室内装飾の施工であり、売上高は44百万円（前年同期比65.8%減少）、セグメント損失(営業損失)は68百万円(前年同期は4百万円の利益)となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

## (資産の部)

当第3四半期連結会計期間末の流動資産の残高は、前連結会計年度末に比べて872百万円増加し、流動資産合計で9,946百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金が445百万円増加、商品及び製品が449百万円増加したこと等によるものです。

当第3四半期連結会計期間末の固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べて13百万円増加し、固定資産合計で3,868百万円となりました。この主な要因は、投資有価証券が39百万円増加したこと等によるものです。

## (負債の部)

当第3四半期連結会計期間末の流動負債の残高は、前連結会計年度末に比べて1,142百万円増加し、流動負債合計で8,386百万円となりました。この主な要因は、短期借入金が928百万円増加、支払手形及び買掛金が568百万円増加、1年内返済予定の長期借入金が157百万円減少、未払法人税等が103百万円減少したこと等によるものです。

当第3四半期連結会計期間末の固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べて400百万円減少し、固定負債合計で1,860百万円となりました。この主な要因は長期借入金が396百万円減少したこと等によるものです。

## (純資産の部)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の残高は、前連結会計年度末に比べて143百万円増加し、純資産合計で3,568百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金が108百万円増加、その他有価証券評価差額金が21百万円増加、為替換算調整勘定が12百万円増加したこと等によるものです。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成25年5月13日に公表いたしました業績予想を修正せず据え置いております。

なお、今後、業績予想に大きな変化がある場合には適切に開示してまいります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,218,527	1,113,401
受取手形及び売掛金	5,314,938	5,760,093
電子記録債権	—	66,898
商品及び製品	2,129,336	2,578,498
仕掛品	116,264	124,499
原材料及び貯蔵品	107,354	153,505
繰延税金資産	132,047	90,183
その他	124,579	109,600
貸倒引当金	△68,934	△49,785
流動資産合計	9,074,112	9,946,895
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	255,913	241,943
機械装置及び運搬具(純額)	13,405	20,109
土地	1,792,678	1,792,678
リース資産(純額)	51,860	49,203
その他(純額)	35,052	36,513
有形固定資産合計	2,148,910	2,140,448
無形固定資産		
リース資産	66,240	59,510
その他	36,946	33,307
無形固定資産合計	103,186	92,817
投資その他の資産		
繰延税金資産	260,155	253,458
その他	1,491,597	1,533,922
貸倒引当金	△148,888	△152,384
投資その他の資産合計	1,602,863	1,634,996
固定資産合計	3,854,961	3,868,262
資産合計	12,929,073	13,815,157

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,617,448	6,185,775
短期借入金	—	928,640
1年内返済予定の長期借入金	1,012,683	854,739
リース債務	29,272	32,925
未払法人税等	127,978	24,039
賞与引当金	142,441	72,625
役員賞与引当金	4,810	—
その他	309,606	288,175
流動負債合計	7,244,241	8,386,920
固定負債		
長期借入金	1,230,528	834,211
リース債務	88,684	81,148
退職給付引当金	598,864	618,561
役員退職慰労引当金	13,764	15,202
役員退職慰労未払金	175,000	175,000
その他	153,409	135,983
固定負債合計	2,260,251	1,860,107
負債合計	9,504,493	10,247,028
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	1,943,835	2,052,241
自己株式	△41,843	△41,843
株主資本合計	3,351,702	3,460,109
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,755	84,686
繰延ヘッジ損益	—	282
為替換算調整勘定	10,122	23,051
その他の包括利益累計額合計	72,877	108,019
純資産合計	3,424,580	3,568,128
負債純資産合計	12,929,073	13,815,157



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	19,154,315	20,621,549
売上原価	15,696,548	17,083,725
売上総利益	3,457,766	3,537,823
販売費及び一般管理費	3,242,520	3,320,269
営業利益	215,246	217,553
営業外収益		
受取利息	1,334	628
受取配当金	6,018	11,358
不動産賃貸料	50,599	49,644
仕入割引	108,675	120,514
貸倒引当金戻入額	—	900
デリバティブ評価益	37,077	20,490
その他	33,512	15,414
営業外収益合計	237,218	218,949
営業外費用		
支払利息	21,870	19,296
手形売却損	28,895	32,941
不動産賃貸原価	34,026	34,011
売上割引	39,815	45,947
貸倒引当金繰入額	1,420	—
その他	36,975	13,068
営業外費用合計	163,004	145,265
経常利益	289,460	291,238
特別利益		
固定資産売却益	249	—
特別利益合計	249	—
特別損失		
固定資産除却損	391	60
固定資産圧縮損	1,622	—
特別損失合計	2,013	60
税金等調整前四半期純利益	287,697	291,178
法人税等	142,195	147,719
少数株主損益調整前四半期純利益	145,501	143,458
四半期純利益	145,501	143,458

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	145,501	143,458
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,547	21,931
繰延ヘッジ損益	—	282
為替換算調整勘定	△2,560	12,929
その他の包括利益合計	△1,013	35,142
四半期包括利益	144,487	178,600

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。